
２０２２年２月 
お客様各位 

株式会社指月電機製作所 
                                 

ＰＣＢを含まない製品（非該当品）の見解書発行サービス見直しのお知らせ 
 
拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 現在、絶縁油の PCB 含有に関するご確認に対しては、弊社ホームページまたは個別に 
発行する見解書をもって判定結果をご通知しておりますが、現行製品には PCB を含む絶縁
油を使用していないことから、この度、製品出荷時に添付しております「検査成績書」に、
PCB 不使用絶縁油の製品であることを明記することといたしました。これにより、今後、
検査成績書をもって非該当品であることをご確認頂くことができますので、個別の見解書
発行サービスは停止とさせて頂きます。 
 今後、非該当であることのご確認は、弊社ホームページまたは検査成績書によるご通知を 
もって代えさせて頂きますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
  

記 
 
１．対象品 
   油入コンデンサ および 直列リアクトル 
   ※ガス封入式 および 樹脂モールドタイプは絶縁油不使用のため対象外となります。 
 
２．変更理由 
  製品納入時に「PCB 不使用絶縁油の製品であることを検査成績書に明記」すること 
  により非該当品であることが確認可能となり、お客様での「個別見解書発行」依頼の 
  手間が軽減されると判断いたしました。 
   
  尚、冒頭に記載しておりますように、現在弊社ホームページから、宛先を任意入力 
  頂いた上で見解書をダウンロードできるように見直しが完了しております。 
  これにより個別見解書発行必要な際も対応可能となっております。 
 
３．実施時期 
  ２０２２年１月５日より対応しております。 
  （見解書発行サービスは、本状をもちまして終了とさせていただきます。） 
 

以上 


